

IGNACY JAKUB XIĄZE MASSAŁSKI

z Bożej i Stolicy Apostolskiej łaski

BISKUP WILENSKI

*Calemu Duchowieństwu Świeckiemu i Zakonnemu, oraz wszystkim Wiernym Chrystu-
sowym zdrowie w Panu i błogosławieństwo.*

Modlić się ustawicznie i błagać Majestat Najwyższego Pana, podług nauki Apostoła, zawsze Wierni w Chrystusie Bracia, obowiązani jesteśmy; ale w tym czasie i w tych okolicznościach, w jakich dziś znajdujemy się, tym skwapliwiej i goręcej uciekamy się wszyscy do Boga, który jedyną jest naszą nadzieją, ucieczką i pomocą.

Tak przeświadczona Administracya Duchowna Dyecezyi Wileńskiej zaleca usilnie wszystkim Wiernym Chrystusowym błagać Pana za-stępów, i prosić upokorzonym sercem o pomyślność Kraju naszego i o powszechny dla wszystkich Narodów pokoy, ażebyśmy bez bojaźni zamieszania w świętobliwości i pokoju wiernie Bogu naszemu służyli.

Wszyscy zatem Plebani spiewać będą z swemi Parafianami w dni Święte Litanie do wszystkich SS. i Suplikacye, do których Psalm, Bóg nasz ucieczka nasza, oraz *Da pacem Domine* dodadzą.

Ze zaś Urzędownie rekwirowani jesteśmy od Związku Generalnego w Wielkim Xięstwie Litewskim o niezwłoczną Uniwersałow publikacyą, zalecamy tymże Listem W.W.JXX. Plebanom i Przełożonym Zakonów, ażeby wszelkie Uniwersały jakie tylko od Związku Wielkiego Xięstwa Litewskiego wychodzić będą, bez najmniejszej zwłoki, co sama roztropność radzi, z Ambon ludowi ogłaszali. — Pisan w Wilnie na Sefyi Administracyney 681. Dnia 27. Czerwca 1792. Roku.

X. Jan Kofakowski Administrator
Prezydujący.

X. Ignacy Houwalt Kan: Wileń.
Adm: Diecezyi.

X. Dawid Pilchowski Admin: Diecezyi.

X. Kazimierz Naruszewicz Administrator
Diecezyi.



36486

IONACZ JAKUB KAZIMIERZ

Wojewoda Lubelski

BISKUP WILHELM

Wojewoda Lubelski, Kancelarz Królewski, etc.

Main body of the document containing several paragraphs of text, likely a letter or official decree, written in a historical script.



Bottom section of the document, possibly a signature block or a list of names, including 'X. Janusz...' and 'X. Janusz...'.